
Regionalität ist 
uns wichtig

Deshalb beziehen wir den 
größten Teil unserer 
Produkte aus der Region 

• Kuchen sind hausgemacht
• Wein vom Tutto Vino in 

Freudenstadt
• Tee vom Teehaus Rupps in 

Freudenstadt
• Kaffee aus der Caffe Rösterei  

Cremona aus Rottweil
• Eis vom Heuwasenhof in 

Pfalzgrafenweiler
• Bier von Alpirsbacher Klosterbräu
• Limonaden von Schwarzwald-

Sprudel in Bad Peterstal-Griesbach
• Wurstwaren von der Metzgerei 

Wiedmaier in Glatten
• Und Vieles mehr…



Sommergetränke

Eiskaffee mit Sahne

Iced Cappuccino

Eisschokolade mit 
Sahne

Campari Amalfi

Milchshake
2 Kugeln Eis nach Wahl und 
Milch

ZING-Shake 
Zitrone/Ingwer Konzentrat mit 
Zitronensorbet und Sprudel

Affogato
1 Kugel Vanilleeis mit Espresso

4,80

4,10

4,80

5,90

3,90

4,10

3,80



Eisbecher

Beerfektion
3 Kugeln Eis (Erdbeersorbet, 
Cassissorbet, Joghurt)
mit Sahne & Beere

Bananas in Pyjamas
3 Kugeln Eis (Vanille, 
Stracciatella, Schoko)
mit Sahne & Banane

Früchtebecher
3 Kugeln Eis (Zitronensorbet, 
Mango, Erbeersorbet)
Mit Sahne und Früchten der 
Saison

Kükenbecher
2 Kugeln Eis nach Wahl mit 
Süßigkeiten

7,70

7,70

7,70

4,50



Was Heißes?

Kaffee Tasse
Pott

Cappuccino Tasse
Pott

Milchkaffee
Latte Macchiato

Espresso einfach
doppelt

Espresso Macchiato

Heiße Schokolade
weiß / braun

Chai Latte

Alle Getränke mit 
Schuss          

2,80
3,60
3,10
3,70
3,70
3,70

2,50
3,30
2,80

3,40
3,70

+1,00



Teestunde

Frische Minze & Ingwer

ZING Zitrone & Ingwer

Tee vom Teehaus 
RUPPs:

Rooibos
Früchte
Grün (bio)
Kräuter
Schwarz 
(Assam, Earl Grey, Darjeeling)          

Alle Getränke mit 
Schuss

3,30

3,30

3,00

+1,00



Hopfenfest

Fassbiere:

Alpi Spezial 0,3l

0,5l

Alpi Pils 0,3l

0,5l

Alpi Weizen 0,3l

0,5l

Alpi Radler 0,3l

0,5l

Alpi ColaWeizen 0,3l

0,5l

3,10
3,60

3,10
3,60

3,10
3,60

3,10
3,60

3,10
3,60



Hopfenfest 2.0

Flaschenbiere:

Bier alkfrei 0,33l

Weizen alkfrei 0,5l

Dunkles Weizen 0,5l

Kristallweizen 0,5l

Heineken 0,33l

Astra Urtyp 0,33l

Kräuterradler 0,33l

3,10

3,50

3,50

3,50

3,30

3,30

3,10



Für Fahrer

Schwarzwald Sprudel:

still, med., classic 0,25l

0,7l

Orange 0,25l

Limette&Ingwer 0,25l

Sauerkirsch&
Ingwer 0,25l

Holunderbeere 0,25l

Fritz: 
Kola 0,33l

Zuckerfrei 0,33l

Mischmasch 0,33l

Eistee:
Lemon 0,33l

Peach 0,33l

Rosewater 0,33l

2,50
4,20
2,90
2,90

2,90
2,90

3,50
3,50
3,50

3,60
3,60
3,60



Saftladen

Saft/Nektar - Schorle:

Orange 0,25l

0,4l

Apfel 0,25l

0,4l

Maracuja 0,25l

0,4l

Johannisbeere 0,25l

0,4l

Rhabarber 0,25l

0,4l

Alle Säfte/Nektar 
auch pur möglich

0,25l
0,4l

2,50
3,90
2,50
3,90
2,50
3,90
2,50
3,90
2,50
3,90

2,80
4,30



Weißwein

Alle Weine sind trocken

2016 Cuvée weiß
QbA, Bio – Rhh./Pfalz 0,25l

0,75l

2019 Freiherr von u. zu 
Franckenstein
Grauburgunder
QbA – Baden 0,25l

0,75l

2020 Pieper Basler
Weissburgunder
QbA – Baden 0,25l

0,75l

2020 Bergdoll
Sauvignon Blanc
QbA, Bio – Pfalz 0,25l

0,75l

4,10
12,30

6,90
19,50

7,10
20,10

7,30 
21,90



Rotwein

4,10
12,30

6,90
20,10

7,90
21,30

39,00

Alle Weine sind trocken

2016 Cuvée rot
QbA, Bio – Rhh./Pfalz 0,25l

0,75l

2014 Pipoli Aglianico
Süditalien 0,25l

0,75l

2016 Klumpp 
Cuvée No. 1 0,25l

Lemberger Cabernet 0,75l
Sauvignon –
Bruchsal/Baden

2014 Bad Boy No. 1
Merlot, Cabernet 
Sauvignon - Bordeaux 0,75l



Rosé & Prosecco

Roséweine:

2016 Spätburgunder 
Weißherbst 0,25l

QbA Baden 0,75l

2019 Höfflin
Badischer Landwein –
Kaiserstuhl 0,25l

0,75l

Prosecco 0,1l

0,75l

4,10
12,30

6,90
19,50

3,10
13,10



Cocktails

Sofaabend 
- Hugo mit Ingwer

Couchgeflüster 
- Lillet Wildberry

Wohnzimmerspritz4,8

Cuba Libre4,7

Caipirinha

Mojito

Moscow Mule

Dark‘n‘Stormy

5,90

5,90

5,90

6,70

7,70

7,70

7,70

7,70



Cocktails alkfrei
4,70

4,70

4,50

Wohnzimmerschorle

Harmloser Hugo 
- Mit Ingwer

Holunder-Minz-
Schorle



Hoch%ig

Jägermeister 2cl
Ramazotti 2cl
Grappa 2cl
Baileys4 2cl
Tequila weiß 2cl
Tequila gold 2cl
Sambuca 2cl
Martini 2cl
Dos Mas 2cl
Ouzo 2cl
Fernet Branca 2cl

Kirschwasser 2cl
Willi 2cl

2,50
2,80
2,50
2,80
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2,80
2,80



Longdrinks

Bacardi Cola/O 4cl

Likör 43 Milch 4cl

Malibu Saft 4cl

Asbach Cola 4cl

Campari Soda/O 4cl

Vodka Lemon/ 4cl

Soda/Saft

Martini Tonic 8cl

Jacky Cola 4cl

Pernod/Pastis 4cl

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

5,10

3,60



Gin Tonic 3,8

5,40

7,80

7,80

8,30

9,10

Tanqueray 5cl

Weißbart 5cl

Hendricks 5cl

Quarantini 5cl

Monkey 47 5cl



Snacks 1,2,3,5

Pizza Diavolo
Pizza Margherita

Flammkuchen Speck
Flammkuchen vegi

Nachos mit Dips

Wurstsalat
(nur Dienstags)

Tagesgerichte
(Di, Mi, Do)

8,50
7,50

7,50
7,50

4,50

8,00

8,00

Weitere Snacks erhältlich, 
fragt doch einfach 

beim Team nach ☺



Süße Snacks 4

Hausgemachte Kuchen

Cookie 

Waffeln:
(nur donnerstags)

Mit:
Puderzucker
Sahne
Schokosoße

Apfelmus
Kirschen
Nutella

je Kugel Eis

3,10

1,00

2,50
2,50
2,50

3,00
3,00
3,00

+ 1,30



Wissenswertes

Informationen über Zutaten in unseren 
Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, 
erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren 
Servicemitarbeiter/-innen oder an der 
Theke

1 – Mit Konservierungsstoffen
2 – Mit Geschmacksverstärker
3 – Mit Antioxidationsmittel
4 – Mit Farbstoffen
5 – Mit Phosphat
6 – Mit Süssungsmitteln
7 – Koffeinhaltig
8 – Chininhaltig
9 – Geschwärzt
10 – enthält Phenylalaninquelle


